
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Слищенская основная  общеобразовательная школа 
Суражского района Брянской области 

 

Приказ 

18 .01.2024 г.                                                                                    № 1 

«О создании центра образования 
естественнонаучной и 
технологической направленностей  

« Точка роста» на базе МБОУ 
Слищенская  ООШ» 

С целью реализации распоряжения Правительства брянской области 19.12.2-22г. № 260-рп 

«Об определении органа исполнительной власти Брянской области, ответственного за 

создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленности», на основании приказа 

департамента образования и науки брянской области «1658/1 от 20.12.2022 г. «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

области, центров образования естественно- научной и технологической направленности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно — научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Слищенская ООШ 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно — научной и 

технологической направленностей учителя информатики  Матыко Н.С. 

З. Утвердить Положение о Центре образования естественно — научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ  Слищенская ООШ (Приложение №1). 

4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно — научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Слищенская ООШ 

(Приложение №2). 

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников центра (Приложение №З). 

6. Утвердить перечень функций Центра образования естественно — научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечении. Реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ (Приложение №4). 

7. Ответственному за ведение школьного сайта Матыко Н.С. создать страничку «Точка 

роста» на официальном сайте школы и проводить мероприятия по наполнению страницы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 Директор школы:  (Р.С.Лобырева)  

 


